Publicado por:

Fabiano Rodrigues de Lima **Código Identificador:**D5F7BBC1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 30/2023

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 30/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL

A Prefeitura Municipal de Pilar, inscrita no CNPJ n°12.200.150/0001-28, representada neste ato pelo Setor de Compras Geral, informa que está recebendo cotações para o

Processo nº.1219-0030/2022.

Objeto: ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPACIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA DE PROTEÇÃO PARA VIDROS - INSULFILME, para o Município de Pilar/AL, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência que se encontra no Setor de Compras desta Prefeitura.

O prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal será de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações e retirada do Termo de Referência poderão ser realizadas através do e-mail: comprasgeral@pilar.al.gov.br ou pessoalmente no Setor de Compras Geral, situado na Praça Floriano Peixoto nº 318, Centro, Pilar/AL, das 8h às 13h de segunda à sextafeira (Rua ao lado esquerdo da Igreja Matriz).

Pilar,14 de Fevereiro de 2023.

FABIANO RODRIGUES DE LIMA

Portaria Nº 338/2021 Responsável Pelo Setor de Compras

Publicado por:

Fabiano Rodrigues de Lima **Código Identificador:**5F9DAAA3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 06/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES (CONDICIONADORES DE AR E VENTILADORES). Data: 03/03/2023, às 09:00Hmin. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php, informações no e-mail: comissaopilar@gmail.com.

Pilar/AL, 14 de fevereiro de 2023.

SÉRGIO LIRA

Pregoeiro

Publicado por:

Sérgio Lira de Oliveira **Código Identificador:**B03AFE69

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 0728-0023/2022

Interessados (as): Secretaria Municipal de Infraestrutura. Concorrência Pública nº 01/2023

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Pilar/AL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento da Lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGA a Concorrência Pública nº 01/2023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÕES PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO ARMADO COM FORNECIMENTO DE PECAS.

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA O MUNICÍPIO DE PILAR, processo administrativo nº 0728-0023/2022a empresa: PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 06.034.228/0001-89, vencedora do certame no valor global de R\$ 11.888.544,46 (onze milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos). Com base no parecer emitido na fase interna pela Procuradoria Geral deste Município, considerando sua plena regularidade.

Pilar, 14 de fevereiro de 2023.

RENATO REZENDE ROCHA FILHO

Prefeito no Município de Pilar/AL

Publicado por:

Sérgio Lira de Oliveira **Código Identificador:**2B4D11AD

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA

FAPEN - PREVIDÊNCIA PRÓPRIA AVISO DE COTAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada emconsultoria para avaliação atuarial do Regime Próprio , para atender as necessidades do Instituto Municipal dePrevidência Social dos Servidores Municipais doMunicípio de Pindoba/AL. O prazo para envio dascotações será de 05 (cinco) dias a contar do envio dotermo de referência.TERMO DE REFERÊNCIA, serásolicitado através do email:compraspindoba2021@gmail.com.

Pindoba/AL, 14 de fevereiro de 2023.

MARTA FÉLIX FERREIRA

Publicado por:

Jeferson Emanuel de Almeida Álves Código Identificador:E6A0F918

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023-P.E.

REF.: Pregão Eletrônico nº 37/2022; Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS DE CORTE E COSTURA;

FORNECEDORA REGISTRADA: MARCOS BELMONTE LTDA;

inscrita no CNPJ sob o nº 03.390.604/0001-80;

Data de assinatura da ata de Registro de Preços: 30/01/2023;

PERIODO DE VIGENCIA: 12 meses;

Valor total: R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais):

Signatarios: Tiago Torres Freitas, pelo orgão gerenciador e Marcos Belmonte

Publicado por:

Wellington Pinto Oliveira **Código Identificador:**B44A9143

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

Modalidade/N°: Pregão Eletrônico nº 034/2022— Tipo: Menor Preço— Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cadeiras universitárias e birôs — Data/Horário: 03 de março de 2023, às 08:00hs (horário de Brasília) — o Edital encontra-se disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada